ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 140/23 VJ, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br valdsonjose@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. Valdson José

Ao Senhor

MARCOS ARAÚJO GOULART

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Moção de Congratulação, a ser

encaminhada aos Padres Adão Soares de Souza, Daniel de Paula Rosa, Eliton Rodrigues Cardoso,

Francisco Keison Torres de Lima, Jarbas Gomes Dourado, Joacir Soares d’Abadia, Kennedy dos Santos

Ferreira, Ozias Welliton Correia Xavier e Romilson Gonçalves do Carmo em reconhecimento pelos

serviços prestados à comunidade formosense.

Câmara Municipal de Formosa, 13 de setembro de 2023.

Valdson José
Vereador

JUSTIFICATIVA

Esta Moção de Congratulação objetiva homenagear os padres da Diocese de Formosa, por
ocasião do Dia do Padre celebrado em agosto, em reconhecimento pelo trabalho realizado em nossa
Diocese.

Ser Sacerdote, é ser a expressão do amor de Deus, agir como um pai para a sua comunidade, o
bom pastor para o rebanho que está sob seus cuidados.

Um Padre está sempre a serviço dos outros, mostrando cuidado e compaixão. Ministrando o
sacramento da reconciliação e da misericórdia, é o exemplo do bom Pastor, Jesus Cristo, que deu a sua
vida pelos outros. Tudo isso faz do padre um membro importante e necessário para a comunidade cristã.

Ante o exposto, pedimos aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:robertabrito@camaraformosa.go.gov.br
mailto:simoneribeiro@camaraformosa.go.gov.br
mailto:valdsonjose@camaraformosa.go.gov.br

		2023-09-12T09:40:01-0300
	Brasil
	VALDSON JOSE DA SILVA
	Assinador Serpro